
МИНЗДРАВ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Южно-Уральский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГЪОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

б)3_._^2025 № ЛСТ
Челябинск

О ликвидации 
задолженности

академической

В соответствии со ст. 58 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 06.04.2021 № 245 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры», п. 6.10 раздела 6 Положения о текущем контроле 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по образовательным 

программам специалитета и бакалавриата СМК П 30-2023, введенного в действие 

приказом и.о. ректора от 31.08.2023 № 254, с целью обеспечения ликвидации 

академической задолженности обучающихся ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России 

(далее - университет)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить график ликвидации академической задолженности обучающимся по 

специальности 37.05.01 Клиническая психология в соответствии с приложением 1 к 

настоящему приказу.

2 Декану факультета клинической психологии Серебряковой Е.Н. ознакомить 

обучающихся с настоящим приказом путем размещения на официальном сайте 

университета, информационном стенде деканата факультета клинической психологии или 

лично.

3. Декану факультета клинической психологии Серебряковой Е.Н. направить 

график ликвидации академической задолженности обучающихся по специальности 

37.05.01 Клиническая психология по электронной почте на кафедры, указанные в 



2

приложении 1 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета клинической

психологии Серебрякову Е.Н.

Приложение: 1. График ликвидации академической задолженности обучающихся по

специальности 37.05.01 Клиническая психология на 3 л. в 1 экз.

Проректор по учебно­
методической работе

.В. Бодров



4

Приложение 1 
к приказу и.о. ректора 

от £5.^2025 ЛСТ

График ликвидации академической задолженности обучающихся по специальности 
37.05.01 Клиническая психология

Дисциплина, практика № 
группы

Дата и время 
первой 

повторной 
промежуточной 

аттестации

Дата и время 
второй 

повторной 
промежуточной 

аттестации

Место проведения

За 1-й семестр 1 курса 2024/25 учебного года
Общая психология 
(курсовая работа)

184
185

27.02.2025
16.00

13.03.2025
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ 
Минздрава России 
3 корпус, кафедра 
Психологии, 
аудитория 211

Современные 
информационные и 
цифровые технологии 
(зачёт)

185 20.02.2025
16.00

06.03.2025
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ 
Минздрава России 
2 корпус, кафедра 
Математики, 
медицинской 
информатики, 
информатики и 
статистики, физики, 
аудитория 103

Функциональная 
анатомия центральной 
нервной системы с 
основами общей 
физиологии (экзамен)

183
184
185

25.02.2025
16.00

11.03.2025
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ 
Минздрава России 
1 корпус, Кафедра 
Нормальной 
физиологии им. 
академика Ю.М. 
Захарова, аудитория 
205

ЗаЗ-й семестр 2 курса 2024/25 учебного года
Социальная 
психология (экзамен) 284

27.02.2025
16.00

13.03.2025
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ 
Минздрава России 
3 корпус, кафедра 
Психологии, 
аудитория 211

Учебно­
ознакомительная 
практика (зачет с 
оценкой)

284
26.02.2025

16.00
12.03.2025

16.00
ФГБОУ ВО ЮУГМУ 
Минздрава России 
3 корпус, кафедра 
Психологии, 
аудитория 211

Нейропсихология 
(курсовая работа)

284 24.02.2025
16.00

10.03.2025
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ 
Минздрава России 
3 корпус, кафедра 
Психологии,



5

аудитория 211
Психология развития 
и возрастная 
психология (курсовая 
работа)

284
26.02.2025

16.00
12.03.2025

16.00
ФГБОУ ВО ЮУГМУ 
Минздрава России 
3 корпус, кафедра 
Психологии, 
аудитория 211

3 а 5 семестр 3 курса 2024/25 учебного года
Психологическое 
консультирование 
(курсовая работа)

383 24.02.2025
16.00

10.03.2024
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ 
Минздрава России 
3 корпус, кафедра 
Психологии, 
аудитория 211

Общепсихологический
практикум (зачёт)

383 20.02.2025
16.00

06.03.2025
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ 
Минздрава России 
3 корпус, кафедра 
Психологии, 
аудитория 211

Этнология, 
этнопсихология 
(зачёт)

383 20.02.2025
16.00

06.03.2025
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России 
3 корпус, кафедра 
Психологии, 
аудитория 211

Педагогическая 
практика (зачет с 
оценкой)

383 26.02.2025
16.00

12.03.2025
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ 
Минздрава России 
3 корпус, кафедра 
Психологии, 
аудитория 211

За 7-й семестр 4 курса 2024/25 учебного года
Дифференциальная 
психология(курсовая 
работа)

483 24.02.2025
16.00

10.03.2025
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ 
Минздрава России 
3 корпус, кафедра 
Психологии, 
аудитория 211

Дифференциальная 
психология (зачёт)

483 20.02.2025
16.00

06.03.2025
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ 
Минздрава России 
3 корпус, кафедра 
Психологии, 
аудитория 211

Проективные методы в 
клинической 
психологии (зачёт)

483 04.03.2025
16.00

18.03.2025
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ 
Минздрава России 
3 корпус, кафедра 
Психологии, 
аудитория 211

Психология 
безопасности (зачёт)

483 03.03.2025
16.00

17.03.2025
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России 
3 корпус, кафедра 
Психологии, 
аудитория 211



6

Особенности 
самосознания при 
пограничных 
личностных 
расстройствах (зачёт)

483 05.03.2025
16.00

19.03.2025
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ 
Минздрава России 
3 корпус, кафедра 
Психологии, 
аудитория 211

Психология личности 
(экзамен)

483 27.02.2025
16.00

13.03.2025
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ 
Минздрава России 
3 корпус, кафедра 
Психологии, 
аудитория 211

За 9-й семестр 5 курса 2024/25 учебного года
Криминальная 
психология (экзамен)

583 27.02.2025
16.00

13.03.2025
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ 
Минздрава России 
3 корпус, кафедра 
Психологии, 
аудитория 211

Практикум по 
нейродиагностике 
(экзамен)

583 27.02.2025
16.00

13.03.2025
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ 
Минздрава России 
3 корпус, кафедра 
Психологии, 
аудитория 211

Супервизии (курсовая 
работа)

583 26.02.2025
16.00

12.03.2025
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ 
Минздрава России 
3 корпус, кафедра 
Психологии, 
аудитория 211

Спецпрактикум по 
методам экспертной 
оценки в клинической 
психологии (курсовая 
работа)

583 24.02.2025
16.00

10.03.2025
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ 
Минздрава России 
3 корпус, кафедра 
Психологии, 
аудитория 211

Спецпсихология и 
коррекционно­
развивающее 
обучение (зачёт)

583 20.02.2025
16.00

06.03.2025
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ 
Минздрава России 
3 корпус, кафедра 
Психологии, 
аудитория 211


